

16.11.2023

A9-0319/478

Muudatusettepanek 478
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 35

Komisjoni ettepanek

(35) Biojäätmete voog on sageli saastunud tavaplastiga, materjalide ringlussevõtu vood aga kompostitava plastiga. Selline ristsaastumine põhjustab ressursside raiskamist, **selle tulemuseks on madalama kvaliteediga teisesed toorained** ning seda tuleks vältida tekkekohas. **Kuna kompostitavate plastpakendite nõuetekohane kõrvaldamine on tarbijate jaoks järjest enam segadust tekitav**, on põhjendatud ja vajalik kehtestada kompostitavate plastpakendite kasutamise selged ja ühtsed eeskirjad, millega antakse selleks luba **üksnes** siis, kui nende kasutamine toob selget kasu keskkonnale või inimeste tervisele. See kehtib eelkõige juhul, kui kompostitavate pakendite kasutamine aitab biojäätmel koguda või kõrvaldada.

Muudatusettepanek

(35) Biojäätmete voog on sageli saastunud tavaplastiga, materjalide ringlussevõtu vood aga **palju vähem, kuid siiski mõnel juhul** kompostitava plastiga. Selline ristsaastumine põhjustab ressursside raiskamist ning seda tuleks vältida tekkekohas. On põhjendatud ja vajalik kehtestada kompostitavate plastpakendite kasutamise selged ja ühtsed eeskirjad, millega antakse selleks luba siis, kui nende kasutamine toob selget kasu keskkonnale või inimeste tervisele. See kehtib eelkõige juhul, kui kompostitavate pakendite kasutamine aitab biojäätmel koguda või kõrvaldada, **näiteks toodete puhul, mille sisu ja pakendi eraldamine on eriti keeruline, näiteks teekotid või kohvipadjad**.

Or. en

Selgitus

Kättesaadavad andmed näitavad, et ainsat peamist saastet tekitab biolagunematutest saastavatest materjalidest (tavaplast jne) pärit biojäätmete voog, samal ajal kui kompostitava plasti sisaldus materjali ringlussevõtu voogudes on väga väike ja seda on lihtne käidelda. Samuti tuleks arvestada, et nendes õigussüsteemides, kus on selged märgistamisreeglid ja kus teatavaid kasutusviise saab teha ainult kompostitavates materjalides, ei ole segadust.

AM\1290612ET.docx

PE754.376v01-00

ET

Ühinenud mitmekesisuses

ET

16.11.2023

A9-0319/479

Muudatusettepanek 479
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 36

Komisjoni ettepanek

(36) Biolagunevatest plastpolümeeridest tehtud **teatavate piiratud** pakendivormide puhul on tõendatud selliste kompostitavate pakendite keskkonnakasu, mis viiakse kompostimisjaamadesse, sealhulgas anaeroobse kääritamise rajatistesse, kus lagunemine toimub kontrollitud tingimustes. **Lisaks peaks juhul, kui liikmesriigis on olemas asjakohased jäätmekogumissüsteemid ja jäätmekäitlustaristud, olema piiratud paindlikkus otsustada, kas oma territooriumil lubada kompostitava plasti kasutamist õhukestes plastkandekottides. Selleks et vältida tarbijate segadusse ajamist nõuetekohase kõrvaldamise osas ja võttes arvesse süsinikuringlusest tulenevat keskkonnakasu, peaksid kõik muud plastpakendid minema materjaliringlusse ja selliste pakendite disain peaks tagama, et see ei mõjuta muude jäätmevoogude ringlussevõttu.**

Muudatusettepanek

(36) Biolagunevatest plastpolümeeridest tehtud **mõningate** pakendivormide puhul, **eelkõige siis kui need on seotud toidutarbimisega**, on tõendatud selliste kompostitavate pakendite keskkonnakasu, mis viiakse kompostimisjaamadesse, sealhulgas anaeroobse kääritamise rajatistesse, kus lagunemine toimub kontrollitud tingimustes. **Selleks et hõlbustada selliste kompostitavate pakendite kasutamist, mis aitavad biojätmeid koguda või kõrvaldada, tuleks läbi vaadata standardi EN 13432 „Pakend: kompostimise ja biolagunemise teel taaskasutatavale pakendile esitatavad nõuded. Pakendi lõplikult kõlblikuks tunnistamisel kasutatava testimise kord ja hindamiskriteeriumid“ nõuded seoses kompostimise aegade, lubatud saastetasemete ja mikroplasti eraldumise piirangutega, et neid materjale oleks võimalik biojätmete töötlemisrajatistes asjakohasel viisil töödelda. Lisaks tuleks liidus kehtestada sarnane kodukompostimise standard.**

Or. en

Muudatusettepanek 480
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 67

Komisjoni ettepanek

(67) Ühekordselt kasutatavate pakendite osakaalu suurenemise ja üha kasvava ***pakendijäätmete*** hulga vähendamiseks on vaja kehtestada pakendite korduskasutuse ***ja taastäitmise*** kvantitatiivsed sihtmäärad sektorites, millel on hinnangute kohaselt suurim potentsiaal pakendijäätmete vähendamiseks, nimelt ***toiduainete ja jookide kaasamüügipakendid, suurte kodumasinat pakendid ja veopakendid***. Hinnangud ***anti*** selliste tegurite alusel nagu olemasolevad korduskasutussüsteemid, vajadus kasutada pakendeid ning võimalus täita isoleerimise, puhtuse, tervise, hügieeni ja ohutusega seotud funktsionaalsed nõuded. Arvesse võeti ka toodete ning nende tootmis- ja turustussüsteemide erinevusi. Sihtmäärade seadmine peaks toetama innovatsiooni ning suurendama korduskasutamise ***ja taastäitmise lahenduste osakaalu***. ***HORECA sektori asutustes ei tohiks lubada toidu ja joogi tarbimiseks kohapeal täita ja kasutada ühekorrapakendeid***.

Muudatusettepanek

(67) Ühekordselt kasutatavate pakendite osakaalu suurenemise ja ***kehva kvaliteediga pakendite jäätmete*** üha kasvava hulga vähendamiseks on vaja kehtestada pakendite korduskasutuse kvantitatiivsed sihtmäärad sektorites, millel on hinnangute kohaselt suurim potentsiaal pakendijäätmete vähendamiseks, nimelt ***suurte kodumasinat pakendid ja veopakendid***. ***Lisaks tuleks kehtestada eesmärgid taastuvatest materjalidest valmistatud ringlussevõetavate pakendite kasutamisele***. Hinnangud ***antakse*** selliste tegurite alusel nagu olemasolevad korduskasutussüsteemid, vajadus kasutada pakendeid ning võimalus täita isoleerimise, puhtuse, tervise, hügieeni ja ohutusega seotud funktsionaalsed nõuded. Arvesse võeti ka toodete ning nende tootmis- ja turustussüsteemide erinevusi. Sihtmäärade seadmine peaks toetama innovatsiooni ning suurendama korduskasutamise ***lahenduste osakaalu ja ringlussevõttu***. ***Nende eesmärkide puhul võetakse arvesse asjaolu, et alternatiivsed ühekordselt kasutatavad pakendivormid, näiteks taastuvatest materjalidest valmistatud pakendid, võivad saavutada sama või parema üldise positiivse keskkonnamõju kui korduskasutatavad või taastäidetavad pakendid, kui otsustada kogu olelusringi põhjal***.

16.11.2023

A9-0319/481

Muudatusettepanek 481
Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 31 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

31a) „ringlussevõetavus“ – hinnang pakendite sobivuse kohta jäätmekäitluse ja -töötusega juba kavandamisetapis, võttes aluseks liigiti kogumise, sortimise eraldi voogudesse, mastaapse ringlussevõtu ja ringlussevõetud materjalide kasutamise esmase tooraine asendamiseks;

Or. en

16.11.2023

A9-0319/482

Muudatusettepanek 482
Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 32 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**32a) „kvaliteetne ringlussevõtt“ –
direktiivi 2008/98/EÜ artikli 3 punktis 17
määratletud taaskasutamistoiming,
millega tagatakse, et kogutud jäätmete
eriomane kvaliteet säilib või taastatakse
taaskasutustoimingu käigus, nii et neid
saab seejärel ringlusse võtta minimaalse
koguse, kvaliteedi või funktsiooni
kadumisega;**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/483

Muudatusettepanek 483
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 60 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

60a) „taastuvatest materjalidest valmistatud pakend“ – pakend, mis on valmistatud täielikult taastuvast bioloogilise päritoluga mittefossiilsest materjalist, välja arvatud pakendis kasutatavad värvid, tindid, mineraalsed pinnakattevahendid ja liimid;

Or. en

16.11.2023

A9-0319/484

Muudatusettepanek 484
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 60 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**60b) „ühe portsjoni toidupakendid“ –
HORECA sektori ühekordselt kasutatavad
pakendid, mis sisaldavad üksikuid
serveerimiskordi ja mida kasutatakse
selliste ainete nagu vürtside, hoidiste,
kastmete, kohvikoore, suhkru ja
maitseainete serveerimiseks, mis
puutuvad toiduga otseselt kokku ja mis
toiduga määrdumise tõttu sobivad
paremini kompostimiseks kui
ringlussevõtuks;**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/485

Muudatusettepanek 485
Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 4 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. ***Kui liikmesriigid otsustavad lisaks käesolevas määruses sätestatud nõuetele säilitada riiklikud kestlikkusnõuded või teabenõuded või kehtestada täiendavaid nõudeid, ei ole need vastuolus käesolevas määruses sätestatud nõuetega ning*** liikmesriigid ei keela, piira ega takista käesoleva määruse nõuetele vastavate pakendite turule laskmist ***kõnealuste*** riiklike nõuete täitmata jätmise tõttu.

Muudatusettepanek

4. Liikmesriigid ei keela, piira ega takista käesoleva määruse nõuetele vastavate pakendite turule laskmist riiklike nõuete täitmata jätmise tõttu.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/486

Muudatusettepanek 486
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 4

Komisjoni ettepanek

4. Lõikeid 1 ja 2 ei kohaldata
kompostitava plastpakendi suhtes.

Muudatusettepanek

4. Lõikeid 1 ja 2 ei kohaldata järgmise
suhtes:

a) kompostitava plastpakendi suhtes;

b) pakenditel kasutatavate trükivärvide, liimide, värvide, lakkide ja glasuuride suhtes;

c) plastosade suhtes, mis moodustavad vähem kui 10 % kogu pakendiühiku kogumassist.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/487

Muudatusettepanek 487
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 8 – lõige 5 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

5a. 31. detsembriks 2025 peavad kompostitavad plastpakendid sisaldama vähemalt 50 % biopõhise plasti lähteainet, võttes arvesse artikli 7 lõikes 11a osutatud kestlikkusnõudeid.

Or. en

Selgitus

Muudatusettepaneku eesmärk on tunnistada, kui oluline on kooskõlas ringmajanduse lähenemisviisiga ja vajadusega vähendada ELi majanduse CO₂ heidet kompostitavate pakendite minimaalne biosisaldus. Samuti on see Euroopa ettevõtjate jaoks tähtis konkurentsivahend võrreldes Aasia ja Ameerika toodanguga.